Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº. 131/2010

Luiz Marcelo Costa, Vereador em exercício junto a Câmara

Municipal, usando de suas atribuições legais, requer se digne Vossa Excelência de fornecer

uma relação dos nomes dos estagiários contratados junto à CIEE – Centro de Integração

Empresa Escola pela Prefeitura de Joanópolis, indicando o setor da municipalidade em que se

encontram estagiando.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 29 de novembro de 2010.

Luiz Marcelo Costa
Vereador

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Prefeitura  da Estância Turística de Joanópolis
ADM. 2009/2012

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 45.290.418/0001-19
PABX: (011) 4888-9200 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.
E-mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www.joanopolis.sp.gov.br

Ofício Gab nº 730/2010

Joanópolis, 14 de dezembro de 2010

 REF.: Requerimento nº 131/2010 – LMC

Senhor Presidente,

Em atenção ao requerimento acima epigrafado, de autoria de Vossa
Excelência, encaminhamos Relação de Estagiários contratados junto à CIEE – Centro de
Integração Empresa Escola pela Prefeitura, indicando o setor da municipalidade em que se
encontram estagiando.

Esclarecemos que foi observado a cessão de estagiários a locais sem a
devida autorização legislativa (Creche Nª Srª das Graças, Lar São Vicente de Paula e ao
Poder Judiciário (Fórum) em que há permissão para ceder apenas um funcionário). Estamos
apreciando cada caso, a fim de não prejudicar o estágio dos estudantes e o atendimento
nestes locais de extrema necessidade para a municipalidade.  Informamos que serão tomadas
todas as medidas de acordo com a lei.

Encaminhamos, em anexo, cópia dos Contratos e/ou Convênios
firmados entre a Municipalidade e o Tribunal de Justiça do Estado, Assistência e Promoção
Social de Joanópolis (mantenedora do Lar São Vicente de Paulo), Instituto das Filhas de
Nossa Senhora das Graças (Creche Nossa Senhora das Graças), cópia da Lei nº 1567, de 1º
07/2009 (autoriza ceder funcionário para trabalhar na execução fiscal), cópia da Lei nº 1446,
de 18/10/2006 Programa Acessa São Paulo.

Na oportunidade, reiteramos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

                    Celso Soares Nogueira
                   Prefeito

  Excelentíssimo Senhor
  Luiz Marcelo Costa
  Presidente da Câmara Municipal
  Joanópolis- SP